
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700026

26

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.002909/2019-11. Espécie: Reinício do Contrato nº 1.011.00/2020, firmado
entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a AGRIFAMA LTDA, CNPJ/MF nº 13.720.213/0001-
30. OBJETO: Reinício do Contrato nº 1.011.00/2020, interrompido conforme publicação no
DOU nº 31 de 17/02/2021, Seção 3, página 23. SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o Substituto do
Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto CPF: 332.843.506-91

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.002406/2020-71. Espécie: Reinício da Ordem de Fornecimento nº
1.0396/2020, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a STAR MOTOS MOTOCICLETAS
JANUÁRIA LTDA, CNPJ/MF nº 04.364.567/0001-06. OBJETO: Ordem de Fornecimento nº
1.053/2020, interrompido conforme publicação no DOU nº 12 de 19/01/2021, Seção 3,
página 57. SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o Substituto do Superintendente Regional da 1ª SR
George Fernando Lucílio de Britto CPF: 332.843.506-91

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 59520.000876/2020-81. Especie: 1º Termo Aditivo Contrato nº 2.507.00/2020,
que entre si celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a empresa ILUMISOL INDUSTRIAL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ 05.592.812/0001-97; Objeto: Para prorrogar o
prazo de vigência do contrato por 90 dias a contar de 03.03.2021, passando seu
vencimento para 01.06.2021, e ratificar as demais cláusulas e condições; Data 01.03.2021;
Harley Xavier Nascimento-Superintendente Regional da 2ª/SR e Daniel de Fátima Rocha -
I LU M I S O L .

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n.º 909390/2020 (SICONV nº 029143/2020), firmado entre a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba-CODEVASF
(Concedente), e o Município de São José da Lage - AL (Convenente). OBJETO:
Implantação de sistema de abastecimento de água no Município. PRAZO: 24 (vinte e
quatro) meses a partir de 31/12/2020. VALOR: R$ 02.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais), sendo 02.387.500,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e sete mil
e quinhentos reais) o valor da participação da Concedente e R$112.500,00 (cento e
doze mil e quinhentos reais), o da Convenente. RECURSOS: Os recursos correrão à
conta do Programa 2221- Recursos Hídricos - PT 18.544.2221.109J.0001 - Construção de
Adutoras - Nacional, PTRES 183536 - Implantação dos sistemas de abastecimento de
água em Boca da Mata-AL e São José da Laje-AL. Nota de Empenho nº 2020NE800033,
emitida em 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020. ASSINAM: Pela
Concedente, Ricardo Alexandre Lisboa Vieira, Superintendente Regional Substituto da 5ª
SR e pela Convenente, Bruno Rodrigo Valença de Araújo, Prefeito. Processo
Administrativo nº 59550.001069/2020-29. SRD 345883.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n.º 909385/2020 (SICONV nº 029127/2020), firmado entre a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba-CODEVASF
(Concedente), e o Município de Boca da Mata - AL (Convenente). OBJETO: Implantação
de sistema de abastecimento de água do povoado Perí - Perí, em Boca da Mata- AL.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses a partir de 31/12/2020. VALOR: R$ 02.500.000,00
(dois milhões e quinhentos mil reais), sendo 02.387.500,00 (dois milhões, trezentos e
oitenta e sete mil e quinhentos reais) o valor da participação da Concedente e
R$112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais), o da Convenente. RECURSOS: Os
recursos correrão à conta do Programa 2221- Recursos Hídricos - PT
18.544.2221.109J.0001 - Construção de Adutoras - Nacional, PTRES 183536 -
Implantação dos sistemas de abastecimento de água em Boca da Mata- AL e São José
da Laje- AL. Nota de Empenho nº 2020NE800032, emitida em 31/12/2020. DATA DA
ASSINATURA: 31/12/2020. ASSINAM: Pela Concedente, Ricardo Alexandre Lisboa Vieira,
Superintendente Regional Substituto da 5ª SR e pela Convenente, Gustavo Dantas Feijó,
Prefeito. Processo Administrativo nº 59550.001068/2020-84. SRD 345881.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 59570.000123/2019-47. Espécie: Doação. TD nº 7.032.00/2020. Doador:
Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26. Donatário: Associação de Moradores Rurais da
Comunidade Canto do Sindor, CNPJ: 73.836.637/0001-96. Objeto: 01 (uma) Roçadeira
hidráulica, largura de corte de 1,50, modelo RC 1500, cor verde, patrimônio nº 236.196-3.
Valor Total: R$5.235,00. Data da Assinatura: 16/03/2021. Signatários: Inaldo Pereira Guerra
Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; Francisco Gomes dos Santos, CPF
nº199.388.293-68, Presidente da Associação.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 59570.000208/2021-40. Espécie: Doação. TD nº 7.008.00/2021. Doador: Codevasf,
CNPJ: 00.399.857/0001-26. Donatário: Ação Social do Vale do Gurguéia, CNPJ:
06.566.046/0001-59. Objeto: 01 (um) Trator agrícola 75 CV 4x4, Chassi nº NH1511230,
Patrimônio nº 270.752-9; 01 (uma) Carreta Agrícola em madeira 4T, Patrimônio nº 270.582-
6; 01 (uma) Grade Aradora 14 discos com controle remoto, Patrimônio nº 258.535-2; 01 (um)
Guincho agrícola, Patrimônio nº 270.800-1. Valor Total: R$102.170,00. Data da Assinatura:
16/03/2021. Signatários: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente
Regional; Egilson Douglas Sousa Costa, CPF nº 444.092.061-68, Presidente da Associação.

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO PARA PRESTAÇÃO DE
ATIVIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE GERENCIAL
Número do Contrato: 0002/2020. Objeto: Contrato por tempo determinado para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da alínea "j" do inciso VI
do art. 2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, do Decreto nº 4.748, de 16 junho de
2003, da Portaria SEDGG/ME nº 16.017, de 6 de julho de 2020(*), publicada no DOU de
10/07/2020, e do Edital nº 7 - me, de 19 de agosto de 2020 - ME, publicado no DOU de
21/08/2020. Valor da Remuneração Mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais). Vigência:
do dia útil subsequente à assinatura até 1º de março de 2022. Dotação orçamentária: Programa
de Trabalho 04122211020TP0001 - Ativos civis da união - PTRS 171572 e Programa de Trabalho
0413310032212B0001 - Benefícios obrigatórios aos servidores civis, empregados, militares e
seus dependentes - PTRS 171636. Ministério da Economia, CNPJ 003.944.600.185-12, conforme
tabela abaixo:
. NOME PROCESSO SEI A S S I N AT U R A
. ANDRE LUIS LEITE TEIXEIRA COSTA 14021.110248/2021-87 08/03/2021
. CESAR DE ALENCAR AFFONSO 14021.109552/2021-81 08/03/2021
. DANIEL SILVA FERNANDES 14021.117277/2021-70 08/03/2021
. DIOGO ANDERSON DE OLIVEIRA SILVA 14021.116806/2021-18 08/03/2021
. ELIAS LAWRENCE MARQUES JUNIOR 14021.111186/2021-21 08/03/2021
. FABIO TETSUO TOLEDO NASSU 14021.110575/2021-39 08/03/2021
. FELIPE PINHEIRO MOTA ASSMANN 14021.110050/2021-01 08/03/2021
. FLIVIO MAURICIO CORDEIRO 14021.109141/2021-96 08/03/2021
. GUSTAVO NUNES RIBEIRO 14021.113096/2021-74 08/03/2021
. IANE DE CASTRO CORREA 14021.109230/2021-32 08/03/2021
. JOABE MEDEIROS GONCALVES 14021.111403/2021-82 08/03/2021
. LIVIA TEREZINHA SANTOS RIBEIRO 14021.110409/2021-32 08/03/2021
. MAGNO SANTANA SOARES 14021.110519/2021-02 08/03/2021
. MAURO DE MELO TORRES 14021.109215/2021-94 08/03/2021
. NATALIA DE PAULO SINE 14021.110569/2021-81 08/03/2021
. NELSON ALVES PEREIRA FILHO 14021.112495/2021-18 08/03/2021
. PAULO DE THARSO MORAES COSTA CAMPOS 14021.110040/2021-68 08/03/2021
. PAULO ROGERIO DOS SANTOS 19973.101503/2021-65 08/03/2021
. PEDRO CORREIA DE SIRACUSA 14021.109625/2021-35 08/03/2021
. RAFAEL DE FREITAS RAMOS 19973.101511/2021-10 08/03/2021
. RICARDO DE OLIVEIRA CRUZ JUNIOR 14021.110572/2021-03 08/03/2021
. RICARDO TELLES KALUME 14021.113480/2021-77 08/03/2021
. ROGERIO VINICIUS MATOS ROCHA 14021.110001/2021-61 08/03/2021

EDITAL Nº 15, DE 16 DE MARÇO DE 2021

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA torna públicas as retificações
a seguir especificadas, inerentes ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à contratação, por tempo determinado, de profissionais de níveis médio e superior, para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme as normas e condições estabelecidas no Edital nº 05-ME, de 05 de fevereiro de 2021.

1. Alteração do período de inscrição até o dia 08 de abril de 2021, conforme abaixo:
Onde se lê:
3.1. As inscrições serão efetuadas durante o período das 14h00min de 08 de fevereiro às 23h59min de 14 de março de 2021, pela internet, através do endereço

eletrônico www.idib.org.br.
Leia-se:
3.1. As inscrições serão efetuadas durante o período das 14h00min de 08 de fevereiro às 23h59min de 08 de abril de 2021, pela internet, através do endereço eletrônico

www.idib.org.br.
2. Alteração da data de aplicação das Provas Objetivas para 06 de junho de 2021, conforme a seguir:
Onde se lê:
11.1. As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de Brasília-DF, com data prevista para o dia 04 de abril de 2021, em locais que serão divulgados oportunamente

via internet, no endereço eletrônico www.idib.org.br. Poderão ser utilizadas cidades circunvizinhas, dependendo da necessidade.
Leia-se:
11.1. As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de Brasília-DF, com data prevista para o dia 06 de junho de 2021, em locais que serão divulgados oportunamente

via internet, no endereço eletrônico www.idib.org.br. Poderão ser utilizadas cidades circunvizinhas, dependendo da necessidade.
3. Supressão do tópico "8. Prestação de contas (Decreto nº 9.580/2018)" constante dos Conteúdos Programáticos Específicos inerentes às funções CÓD 101 - ATIVIDADES

TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE INTELECTUAL - ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA, CONTABILIDADE OU DIREITO, CÓD 103 - ATIVIDADES TÉCNICAS DE SUPORTE - NÍVEL SUPERIOR I - NÍVEL
SUPERIOR - QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO I e CÓD 104 - ATIVIDADES TÉCNICAS DE SUPORTE - NÍVEL SUPERIOR II - NÍVEL SUPERIOR - QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO II, por
força de erro material quanto à referência da legislação.

4. Retificação do cronograma previsto no Anexo VII, por consequência das alterações de datas supracitadas, o qual passa a viger como segue:
ANEXO VII
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. AT I V I DA D E ÍNICIO FIM

. Publicação do Edital 08/02/2021

. Período de Inscrições 08/02/2021 08/04/2021

. 2ª Oportunidade de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa de inscrição 17/03/2021 19/03/2021

. Período para formalização da solicitação de isenção da taxa de inscrição (2ª Oportunidade) 22/03/2021 23/03/2021

. Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção em 2ª Oportunidade 29/03/2021

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição (2ª
Oportunidade)

30/03/2021 31/03/2021

. Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção em 2ª Oportunidade 02/04/2021

. Último dia para reimpressão da GRU, inclusive para os candidatos que não obtiveram ou desistiram da isenção da
inscrição

09/04/2021

. Último dia para envio do Laudo Médico dos candidatos inscritos nas cotas das Pessoas com Deficiência 09/04/2021

. Último dia para envio do Laudo Médico dos candidatos que solicitaram atendimentos especiais 09/04/2021

. Divulgação da Relação Preliminar Geral de Inscritos 14/04/2021

. Interposição de recursos contra a Relação Preliminar Geral de Inscritos 15/04/2021 16/04/2021

. Divulgação da Relação Final Geral de Inscritos 23/04/2021

. Divulgação dos Locais de Provas 27/05/2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700027

27

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. Aplicação das Provas Escritas Objetivas 06/06/2021

. Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas 06/06/2021

. Interposição de recursos contra os Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas 07/06/2021 08/06/2021

. Divulgação dos Gabaritos Finais das Provas Objetivas 30/06/2021

. Divulgação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas 30/06/2021

. Prazo para Recurso contra o Resultado Preliminar das Provas Objetivas 01/07/2021 02/07/2021

. Divulgação do Resultado Final das Provas Objetivas 05/07/2021

. Edital de Convocação para a Prova de Títulos 05/07/2021

. Prazo para envio dos Títulos 06/07/2021 09/07/2021

. Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos 19/07/2021

. Prazo para interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos 20/07/2021 21/07/2021

. Divulgação do Resultado Final da Prova de Títulos 26/07/2021

. Edital de convocação para o Procedimento de Heteroidentificação 26/07/2021

. Edital de convocação para a Avaliação Biopsicossocial 26/07/2021

. Realização do Procedimento de Heteroidentificação 28/07/2021 30/07/2021

. Realização da Avaliação Biopsicossocial 28/07/2021 30/07/2021

. Divulgação do resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação 02/08/2021

. Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Biopsicossocial 02/08/2021

. Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação 03/08/2021 04/08/2021

. Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Avaliação Biopsicossocial 03/08/2021 04/08/2021

. Divulgação do Resultado Final do Procedimento de Heteroidentificação 09/08/2021

. Divulgação do Resultado Final da Avaliação Biopsicossocial 09/08/2021

. Divulgação / Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 09/08/2021

. Homologação 10/08/2021

5. As demais disposições contidas no Edital nº 5 - ME, de 05 de fevereiro de 2021 permanecem inalteradas.

LUCÍOLA MAURÍCIO DE ARRUDA
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 170207 - GRA/AM

Nº Processo: 10283.100407/2020-12.
Dispensa Nº 25/2020. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME-
AMAZONAS.
Contratado: 34.028.316/0003-75 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços do correios
mediante adesão ao termo de condições comerciais e anexos, quando contratados serviços
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos
correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados..
Fundamento Legal: . Vigência: 23/12/2020 a 23/12/2025. Valor Total: R$ 150.000,00. Data
de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 170025

Nº Processo: 13621109547202066. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, nos aparelhos de ares
condicionados instalados na sede da Superintendência Regional do Trabalho no Maranhão
- SRTb/MA e unidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 17/03/2021 das 08h00 às 11h30
e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Osvaldo Cruz Nr. 1618 - Edificio Sede - 6º Andar -
Setor "d", - São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/170025-5-00004-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

KEILA DANIELLE DE MELO DA COSTA
Pregoeira Gra-ma

(SIASGnet - 16/03/2021) 170025-00001-2021NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 170075 - SRA/BA

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 19964.107652/2019-22.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 05.103.278/0001-08 - VL COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA .
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato original por
mais 12 (doze) meses.. Vigência: 27/04/2021 a 26/04/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 193.749,12. Data de Assinatura: 02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170075 - SRA/BA

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 19964.107638/2019-29.
Dispensa. Nº 15/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 15.138.216/0001-95 - NOTUS GESTAO INSTRUTORIA EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato original por mais 12 (doze)
meses.. Vigência: 19/03/2021 a 18/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
136.093,61. Data de Assinatura: 02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 170075 - SRA/BA

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 10580.100409/2020-57.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 03.394.369/0001-14 - JAVA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: O objeto
do presente termo aditivo é a alteração, com fundamento no art.65, §1º, da lei nº
8.666/93, da cláusula primeira - objeto e da cláusula terceira - preço do contrato original,
face à redução do posto de vigilância desarmada na agência da calçada (srt/ba).. Vigência:
01/06/2020 a 01/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.565.882,76. Data de
Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 170075 - SRA/BA

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 19964.107652/2019-22.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 05.103.278/0001-08 - VL COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA .
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato original por
mais 12 (doze) meses.. Vigência: 27/03/2021 a 26/03/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 111.263,28. Data de Assinatura: 02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 170038

Nº Processo: 10380100557202028. Objeto: Serviço de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos sólidosdomiciliar não residencial, com disponibilidade de 4
(quatro) contêineres com capacidade de 1,2 m³, com coletas 2 (duas) vezes por semana
(terça-feira e sábado). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/03/2021 das 08h00 às 11h30
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barao de Aracati, 909 - 6º Andar, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/170038-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/03/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAIMUNDO MARCILIO DE AMORIM
Superintendente

(SIASGnet - 16/03/2021) 170038-00001-2021NE800584
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE

JA N E I R O
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2021 - UASG 170114

Nº Processo: 107681023142020-8 . Objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras
visando à operacionalização de CONTA-DEPÓSITO VINCULADA BLOQUEADA PARA
MOVIMENTAÇÃO , nos termos da Instrução Normativa SEGES/MP nº 05, de 25 de maio de
2017, mediante celebração de Termo de Cooperação Técnica com a Superintendência
Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado do Rio de Janeiro. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Celebração de Termo de Cooperação Técnica entre a SRA/RJ e o
Banco do Brasil S/A. Declaração de Inexigibilidade em 16/03/2021. DAVI OLIVEIRA DA
SILVA. Gerente da Grl/sra/me-rj. Ratificação em 16/03/2021. MARIA ANGELA MOREIRA
CARNAVAL. Superintendente da Sra/me-rja. Valor Global: R$ 0,01. CNPJ CONTRATADA :
00.000.000/0001-91 BANCO DOBRASIL SA.

(SIDEC - 16/03/2021) 170114-00001-2021NE800072

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa prestadora de serviços de
Brigada de Incêndio, formada por Bombeiros Profissionais Civis, para exercer atividades de
prevenção e combate a incêndio e primeiros socorros de forma contínua, nas dependências
do Edifício Joseph Gire, localizado na Praça Mauá, nº 07 Centro - Rio de Janeiro - RJ.

HELIO DA CAMARA PAIVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2021) 170114-00001-2021NE800072

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO SPU Nº 6/2021

O SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO,
DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº 06/2021, torna
públicas a homologação adjudicação da licitação de seus itens da forma abaixo descrita:

ITEM 01: Avenida Almirante Barroso, nº 1.576, Bairro Marco - BELÉM - PA,
VENCEDOR: ADL Participações e Negócios S/A, inscrito no CNPJ 07.772.245/0001-86, com
o valor proposto de R$ 3.069.786,80 (três milhões, sessenta e nove mil, setecentos e
oitenta e seis reais e oitenta centavos).

MAURO BENEDITO DE SANTANA FILHO


